Monacus ilaque cum esset, reiectis volu-

ptatihus, oninem vitae cursum in virlute

confecit; quod cum fratrcs , cum quibus •

'

vivebat, pi'obassent, tantumque in eo vir-

lulis esse cognovissent, quantum ecclesia-

sticis honoribus erat mandandum, defun-

elo eorum abbate, eunclis fere sufTragiis

abbaliam illi di'liilerunt. Sed quia res in

coiili'uliouem imiderat, cum essent, sed

non ita multi, qui Sigiberto, religioso viro,

sulfragabantur, beatus Benno, ut erat ab \

ornili ambilione alienus, bonorem recu-

savil, et prò Sigiberto summo studio egit,

rogavilqiie ne se ab ea vivendi ratione,

ijiia in Iranquillilatc^ esset, distraberent
;

sed quo ille vebemenliiis rogabat, co ma-
gis niunacorum studia incendobantur. Ur-

gentes igitur et instantes, beatum Benno-

nem, vel invilum, ad dignitatem rapiunt,

qiiaiii ipso, lerlio posi mense, deposuit
,

seque ad prislinam vilam et liene quidem
instilutam retulit ; coepilque eum clarae

memoriae lienricus tertiiis imperator di-

ligere primum, qui, cum viderel sanclis-

simum hominem ad rempublicam bene

gerendam natum esse, tantum virum in

coenobii angulis aetatem consummare pas-

sus non est. Sed, cum a felicis recorda-

tionis Leone Papa IX
, praedecessore no-

stro, assensum obtinuisset, illum, magno-
pere repugnantem, e nionaslcrio eduxit,

ac praepositurae ecclesiae Boslariensis
,

Hildeseinensis dioecesis, praefecit. In ea

vero, cum usijue ad ingravescentem aela-

tem integre casteriue conversaretur, ca-

nonici ecclesiae Misnii, fama eius inducti,

venerandum senem , qui timc quinqua-

gintasex annos natus crai , ecclesiae snae

prreesse voluerunt. In qua, cum omnia

praeclare, fum boc praeclarissime egit,

quod Vandalos, de religione cbrislianamale

sentientes , ex pernicioso errore eripuerit,
'

coque tradùxerit ut, una cum catholica

Ecclesia, pari studio lìdeni cbristianani
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tuerentiir. Qiiod fnclum et memorabile

est et piane divinimi. Illis namquo tem-

poribus, piae meraoriae Gregorius Papa

VII^ etiam praedecessor iioster, et similis

memoriae Henricus quartus, imperator,

magnas iiitcr se inimicitia? gerebant, et.

ita qiiidem ut alter alterum de eo , in

quo locatus erat, dignitatis gradu deie-

ctum studerei; qua de causa uterque suos

in concilium vocabat. Parueimnt impera-

tori non solum principes, sed etiam uni-

versi et Germani et Galliarura episcopi;

solus bealus Benno decreti imperatoris

auditor non fuit, quippe qui praeclarum

l'ore existimabat, si Ecclesiae dignitatem,

quoad eius fieri posset, tueretur. Atque,

ut suae erga Ecclesiam devotionis docu-

mentum daret,imperatorem marchionem-

que Misnensem, hostes religionis iudicatos,

exconimunicavit, quia etiam marchioni

ingressum templi Misnensis proliibuit, se-

que ad concilium Ponlifìcis contulit. Ad
hanc magnitudinem animi quid addi po-

tesl? Sed, antequam proleclionem susci-

peret beàtus Benno, in Albini, magnum et

celebre {lumen perlluens, ecclesiae suae

Misnensis claves proiecit, ut iis, qui se

imperatoris causae adiunxissent, eamque
ob rem excommunicati essent, ingressus

ecclesiae non palerei ; ex quo facile con-

cipi polcsl quantas ille inimicitias prò Ec-

clesia catholica susceperit
, quanloque se

obtulerit periculo. Nani, cum imperator

se suosquc iniuria affectos exislimarel, ac

suas et communcs iniurias prosequi in-

tenderei, bealum Bennonem a concilio

reversum, ut suum expleret animnm, in

vincula coniecil. Sed Deus omnipolcns,

qui bonos scclerale oppressos erigit, divi-

nuni bominem rcs|icxit; fuil igilurbcaUis

Benno non ila multo post et liberalus et

in prislinum slalum leslilulus. Cum au-

tem eo tempore clavcs ecclesiae Misnen-

sis, de quiluis piaofali smnus, desidera-

ROMANni An. C. JSJJ

renlnr, in dicto Albi flumine capitur pi-

scis, in cuius visceribus claves amissae

reperiuntur, magnum sane et haud ob-

scurum diviuitatis specimen. Nunc vero

de iis, quibus ecclesiam suam exornavit

sanclissimushomo. Et primo quidem, cum
videretegregium cantum rebus sacris ma-

gno ornamento esse, optimam quidem ille

canendi rationem instiluil, quae hodie in

tempio Misnensi magno cumdecore viget;

ecclesiam praeterea bonis multis atque

facultatibuslocupletiorem fecil ; quia imo

in eo loco, in queni socedere solcbat, si

quando a caeleris curis ad contemplalio-

nem Dei optimi maximi se converlere vel-

let, ecclesiam collegiatam exlruxit insti-

tuitque. Sed quid pluribus de propenso

beati Bennonis in rem ecclesiasticam stu-

dio? Albini {lumen praediclum siccis pe-

dibus transivit ; cumque aliquando (ila ut

lacere solebat) agricolas inviseret, vide-

relque bomines de labore fessos vehemen-

ter sitire, commiseratione adductus, a-

quam in vinum convertii. Idemque beatus

Benno, alio quodam tempore, cum in

valle proxinia civitati Misnensi concionem

ad populum baberel,animadverlitmultos,

ut Ut tempore ae^livo, siti pene exani-

mes: ut illis subveniret, terram percussit,

e qua subilo uberrimus et perennis fons

cmanavit,quiadliuc liodiernis diebus fons

sacer appellatur. Campana vero ab ipso

divo Bennone consecrata omnemvim coeli

ab agris fmilimis avertit; lum ager ille,

per quem iter facere solebat vir divinus,

onines, qui in ea vicinia sunt, agrosuber-

tate facile superai. Est praeterea pagus

quidem, Ncumberch nuncupatus, aMisna

longe dislans : aliquando lanicn divinitus

accidii ul,uno eodcmque lempore, bealus

Benno ci illic rem sacram facerel, et Mis-

nae rebus sacris interesse viderelur. Mar-

cliio quidam Misnensis, ad rem avidior, cum

persunimuiii scclus in posscssioncm bone-
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rum ecclesiae Misnciisis irniissct , bealus

Benno hominem recto facturimi afTirma-

vit , si ea , quae ipsi ecclesiae Misnensi

eripiiissel , resliluei'cl ; sin miiuis Deum

aliquando prò tanla imprubilate poenas

ab eo expetilurum. Quibus verbis homo
furens concilalus sanclissimum virnm ala-

pa p('rcussil;tunc bealus Benno, Divo Spi-

ritu afflatus: Huììc luìitam iniuriam, in-

quit, hoceodem tempore sequentisanni Driis

omnipofcmi ìilciscctvr. Oneni marchio ille

prolervus ahpie superbus irrisii: ac paulo

posi bealus Benno aogrolare coepil, et

brevi futuruni sperans ut ex hac vita ad

superos
,
quorum consueludo dulcis est

atque aeterna, migraret, paulo antequam

moreretur canonicos suos adliortatus est

ut eam charilatem, quamnos docuil Chri-

stus, studiose complecterentur; deindo

Eucharistiam, cibum illuni divinum, ma-

gna cum piolato suscopit, elcum oralione^^

ad Deum optimum maximumque habuis-

set, e vita exccssil, et id quidem quadra-

gesimo ponlificatus sui anno, post Chri-

slum aulem nalum millesimo centesimo

sexto. Ilactenus de iis, quae in vita, non

humano Consilio, sod divinitus gessit di-

vinus homo.

§ i. Ad ea vero quae, post morlem il-

1:1 posi n,.,r- lius, summa cum admiralione acciderunt,
U Ili ITlirai'ulis

eiium eaii.uii. nonuulla recitanda censuimus; ac pri-

nium, marchio, de (pio paulo ante nicn-

lionem feeiraus, cum tempus illud eve-

nisset quo sanctus vir ipsum marchio-

nem poenas daturum praedixerat, in hanc

vocem prorupil: Benno superiori tempore

nescio quod pericnlum nobis hodierno

die eveniurum minabatur ; morlims est

ille, non iejitur est quod nobis tiineamus.

Vix ille liaec vcrba /inierat, subito con-

sternilur, et auxilium eorum, qui ade-

rant, implorans, miserandum in modum
ac magno cum dolore et gemitu mori-

tur. Ilinc facile concipi potest, divinam

potestatem divino homini communica-

tam esse. Accedit bue altcrum cxem-

plum priori haud dissimile. Willelmus,

alius marchio, anledictam Misnensem ec-

clesiam iniuriose Iractahal ; cumque prae-

positus eiusdem ecclesiae hominem ma-
gnis precibus a malo instituto abducere

velici, ipso non solum recto monentibus
parere noluit, sed eliam multo magis
quam antea ipsam ecclesiam vexavit.

Tum dictus praepositus, cum aliundc au-

xilium potere non possot, ad divum Ben-
nonem confugit, ab coque precalus est

ut ecclesiam sorvaret; quo factum est

ut bealus Benno marchionem per quie-

lem admonuerit no quid gravius adversus

ecclesian> molirelur: quod cum ilio, ut

inane somnium conlemneret, quarto de-

inceps vehemonlor obiurgatus, allerum

oculum amisit, periculo graviori propo-

silo, nisi ab improbo inslitulo desisterei.

^^illelmus marchio, partim metu, parlim

poenitentia duclus, ecclesiae restituii om-
nia, illiusque facultates, quantum potuit,

auxit, quin eliam divum Bennonen et

plurimi fecit et maxime coluit. Illud

vero praetereundum non est, duos esse

pagos, in quorum alloro, marchionem
dum fugorel, se ahdidil, in altero vero

Vandalos a summa impietate ad fidem

chrislianam converlit, in quibus vestigia

jiodum eius adhuc integra conconumtur;
lum lugurium illud, in (pio apud Vanda-
los fuit, etsi nulla slabiliori structura fir-

melur, tectumquo habeat straminoum ve-

Uislalo conroctum, illud tamen nec un-
quam viliura fecit, nec igni est consum-
ptum, cum tamen saepenumero vicinae

aedes incendio flagrarunt. Habitus quo-

que cpiscopalis, quo corpus suum lerrae

commendalum exlilit, una cum mitra

episcopali, ultra ducentosannos sub terra

latuil, et absque aliqua alloralionc ex sc-

pulcro effossus , hodic inlegor cornitur
,
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et ostendllur. Posscii( liic qiiainpliirima

alia niiracula alTcìri. Multos cnini divini

Bennoiiis niciilis e moìluis oxcilalos con-

sfai ; niullos vaiiis morliis ciiralos; deni-

qiio, qui volani fccerit, noniinem illius

benolìcium non sensiste.

§ 5. Propler quae carissinnis in Clirislo

cr^iu. ego fjii^g po^je,. Carolila Romanornni ci Ilis-
> inijierninr et

(iiii priiiciiics paniarnni n'x calliolicus in imperatorem

noni» .-anoniza- clecUlS , t'I dilccli fllii noslli AlltCllUS S.

Ii"i ':;,;h:';-
l'f''-' ad Vincula prcsbylei-, ci Malliiaeus

•"'" S. Angeli diaconus, sanctae Itomanae Ec-

clesiae cardinalcs, ac vcneraljil(^s fi'atrcs

noslli Riccardus Trevirensis et Ilorma-

nus Coloniensis, archiepiscopi, per eorum
patentes literas, necnon dilccli fdii nobi-

Ics viri Ferdinandus, arcbidux Anstiiac,

ac Georgius et llcnricus fralivs germani,

duces Saxoniac , lantgravii Thuringiae

et marchioncs Misnae, per vencraiiilcin

tValreni nostrum Ioannemepiscopiim Mis-

nensem, nuncium et oratorem ad nos ab

eis destinatimi, et diloclnm lllinm Willel-

mum de Enckfort clcclum nuitoscnsem
,

datarium et praelalnm nosli'um dome-

sticum, eorum apud nos et Sedem Apo-

stolicam eliam oralnicni ci negocioium

gestorem, buniililcr supplicaci Iccenml

ul, praemissis diligonter inquisitis et ex-

ploratis
, ad beali viri canonizalionein

procedere dignaremnr.

§ 6. Quorum quidcm precibus licci II-

0„i, pMiinqii benler annuere vellemus, summoi)ere(|ue
jiitionen) ci [)ro-

, , .

cjssum iiiMipcr gaudercmns huiusmodi canoni/.alionem

VI , iiiiiò l'i "c°
'10*1'''* temporibus, divino (piodani niv-

1.0,1« X ii.i-sterio, coatigisse; ac nobis iusluiii vidcre-

iiisìiissa, serva- tur ul ideili licalus Benno, (nicni iam

^a.»•l.i!^llllollis Deus Ul coclcsli glonu sanctoruiii clioro
canon /..iliitnem i- e i

• • . •*».-
.levcuii ili- ul- uigiHim Iccisse pluriniis et manili^slis m-

(Iiciis et miraculis usli'iiilriai, m lerris

eliam sibi debiln sanctoi'um lionore non

defrandaretur, non slalim rem tanti pon-

deris ac momenti faciendam, sed, iuxta

vetereiii et laudabilcni consucludinem,

uoJiANuii Ali. C. Ib25

cunctanler inaturequc considerandani du-

\imiis. Posi triplic(Mn igitur inquisitio-

ncm ex recolcndac memoriale Alcxandri

sexli primo, et deiiule liilii sccuiidi, et

successive Leonis decimi, praedecessorum

etiam nostrorum, cominissionibus super

hoc debile faclam , tandem idem Leo

dccinius tribus eliam Uomanae Ecclesiao

cardinalibus, ex tribus illoruin ordinibus,

vidclicct venerabilibus fiatiibus nostris

Bernardo, Osliensi, Sanctae Crucis in Uic-

rusalcni, el Anlmiio, Albanciisi, episcopis,

lune tituli S. Vilalis presbylero, acloannis

Ss. Cosmae el Damiani diacono, cardi-

nalium, de IValruni suorum, de quorum

numero, licei absenles, tunceramus, Con-

silio et asscnsu, commisit ut ipsi, visis

et cxaminalis processibus editis super

eiusdeni beali viri vila, nioribus, fama

el miraculis, aule et post ipsius deccs-

sum, eius inlcrcessionibus a Dee factis,

aliisque cunctis ad sanctorum canoniza-

lionein liuinsmodi neccssariis, se super

omnibus el singulis diligenler informa-

rent, el per cos comperla, in suo secreto

consislorio, ul nioris erat, fideliter re-

l'errcnt. Cuinqiie i|isi cardinales, visis et

exaiiiiiuilis diversis processibus in parti-